[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28 августа 2023 года                                                                             № 45/24
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 26.07.2023 № 44/17
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» решил:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новомалыклинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 26.07.2023 № 44/17 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новомалыклинское сельское поселение» следующие изменения:
1) часть 1 главы 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Уставом муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (далее – Устав муниципального образования).»;

2) часть 2  главы 1 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:

«Публичные слушания могут проводиться с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) в соответствии с требованиями части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Организация и проведение публичных слушаний посредством Единого портала осуществляются с использованием личного кабинета органами местного самоуправления.»;

3) часть2 статьи 3 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту правового акта с использованием Единого портала направляются в личный кабинет соответствующего органа местного самоуправления. Орган местного самоуправления обрабатывает поступившие замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту правового акта с использованием личного кабинета органа.»;

4) в части 1 статьи 4 главы 2 после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «, а также на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» и (или) Едином портале»;

5) часть 9 статьи 4 главы 2 дополнить словами: «,в соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 28.11.2019 № 12/29 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Новомалыклинское сельское поселение».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                    Каяшов А.Н.